
全物質合計 １ 位 物 質 ２ 位 物 質 ３ 位 物 質

ヒドラジン 二硫化炭素 ジクロロメタン (塩化メチレン)

      35,566,960 29,500,000 4,400,000 665,980

ヒドラジン エチレンオキシド N,N-ジメチルホルムアミド

      20,032,191 14,000,000 5,400,000 363,000

ホルムアルデヒド ベンゼン トルエン

      13,857,616 13,510,000 136,224 122,900

1-ブロモプロパン 1,2,4-トリメチルベンゼン キシレン

      10,173,081 10,030,000 98,678 24,094

マンガン及びその化合物 ホルムアルデヒド ダイオキシン類

       5,700,772 3,763,000 1,350,000 195,245

徳島県

届出事業所からの「大気への毒性重み付け排出量」が全国500位以内の市区町村と主原因３物質

（令和元年度）

県内
順位

市区町
村名

各市区町村での主原因３物質名と毒性重み付け排出量(106ｍ3/年)

4
板野郡藍
住町

5 阿南市

1 徳島市

2 鳴門市

3 小松島市

著作権：エコケミストリー研究会／㈲環境資源システム総合研究所


